Palumbes non ubi pariunt pullationem faciunt, sed propter multitudinem venatorum, locis inutatis, alibi parvulos nutriunt; ubi venatores fuerint odoratæ, ante pullos excurrentes evolant, et in semet venatorum impetum et studium convertunt, interim filios, fuga paratâ tutantur, quibus in fugam datis, audacter volatus eorum matres prosecutæ, sublimi aeri se committunt.

Sua forma gloriosum pavonem Indi ferunt; hic ornatum pandens, et pennarum speciosum theatrum ostentans, dilectam a se femellam allicit; pulchritudinem hanc veluti pennarum pratium spectandam proponens; saneque pavonis pratium quovis alio prato longe floridius est; in ejus enim pennis aurum seminat, et omni ex parte purpura æqualiter convestitur et vestit, inestque illis quasi colorum species.

Phœnix pavonis narratur magnitudine, sed a pavone pulchritudine et colore secundus. Pennas enim auro et purpura interpectas habet, caput concinno apice undequaque et corona cohonestatur; circulus colore cæruleo est et rosis similis; sic aspectu jucundo, et radios projiciens veluti sol in summo se collocat; ita ut et alii formam corporis illius tradiderint, quam bisce verbis descri-

D psere:

Dupla quippe est fere aquilæ magnitudine.
Alis autem variis, atque coloribus,
Corpus illius interscribitur.

Pectus vero illius purpureum nitet.

Crura signata ex millo, et circa collum,

Croceo pinne vellere decoratur.

Caput ejus diei cubili non dissimile,

Et melineis papillis contuebatur.

Et circa eas undequaque quasi coccus diffundebatur.

Nullisque animalium erat pulchra voce inferior.

Rex igitur omnium avium esse videbatur,

Ut conjectura judicari potest; omnia enim volatilia

[simul

Post eum contento cursu irruabant.

At ipse ante omnes tanquam taurus superbiens

Pergebat, celerem grassum volvens pedis.

Hunc dicunt unigenum nulla successione gene-

rari, sed esse unicum et solum, et quingentis eum durare annis. Morti proximus, obitum enim suum ipse præsenti, in sublime delatus, solem orientem intuens, surculis odoriferis construit nidum, deinde a solis radiis totus crematur, et in pulverem omnino resolvitur; ex pulvere deinde vermiculus nascitur, inde pullus primusque phoenix.

Aquila in educandis liberis injustissima est; binos pullos excludit, quorum alterum sibi conciliat, alterum alarum ictibus fugat et expellit, labore et tædio, ut aiunt, nutriendi; sed quam vocant ossifraga, ut ferunt ejectum abdicatumque excipit et educat cum suis. Verum ubi pullum aquila enutrivit apprehensum volatu in sublime aerem defert, et si eum adversus solis radios firma acie intuentem conspexerit, et aera pennis audacter secantem, uti gavinum alit fovendo; si conniventem humectantemque animadverterit, uti adulterinum atque de-generem expellit.